Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 436/2014

Manifesta aplauso à chapa
“Trabalho e União” pela eleição para
a Diretoria Executiva e Conselho
Fiscal para o biênio 2015/2016, bem
como o Conselho Consultivo para o
quadriênio 2015/2018 da ACISB
(Associação Comercial e Industrial
de Santa Bárbara d´Oeste).

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que a chapa “Trabalho e União” se candidatou

para a direção da ACISB (Associação Comercial e Industrial de Santa Bárbara
d´Oeste) e recebeu 120 dos 179 votos.

CONSIDERANDO que, entre as propostas apresentadas pela

chapa encabeçada pelo empresário Antônio Roberto Bonamin, estão aumentar
o número de sócios com ações e serviços; a reestruturação da administração
interna e o oferecimento de cursos e treinamentos para a motivação e a
qualificação dos funcionários.

CONSIDERANDO que esta chapa pretende ainda dar andamento

às obras de construção da subsede da Associação Comercial na zona leste da
cidade, agregando ainda mais comerciantes e apoiando o desenvolvimento
daquela região, que é uma das mais pujantes da cidade.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do

Título V do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL

DE SANTA BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, aplaude a
chapa “Trabalho e União” pela eleição para a Diretoria Executiva e Conselho
Fiscal para o biênio 2015/2016, bem como o Conselho Consultivo para o
quadriênio 2015/2018 da ACISB (Associação Comercial e Industrial de Santa
Bárbara d´Oeste), encaminhado cópia da presente à Rua Duque de Caxias, nº
490, Centro, Santa Bárbara d'Oeste/SP, CEP: 13.450-015.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de novembro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA

“Pereira”
-Vereador PT-